Протокол родительского собрания
От 17 декабря 2023 года

в разновозрастной группе СП ГБОУ СОШ с. Летниково
Присутствовало – 9 чел.
Отсутствовало – 3 чел.
Тема: «Здоровье ребенка – основополагающая задача ДОУ».
Повестка дня.
1. «Здоровье ребенка в наших руках».
2. Безопасность детей в зимнее время.
3. Как подготовиться к Новому году?
4. Разное.

Ход собрания.
1. Слушали медицинского работника ФАПа с. Летниково Хрипкову Л. В, котораясообщила статистические сведения о заболеваемости детей в зимний период.Она рассказала о необходимости профилактических мероприятий попредупреждению заболеваемости детей дошкольного возраста и о правилах,которые надо соблюдать, чтобы предупредить простудные заболевания.
2. Выступление воспитателя Павлову И. В. о правилах поведения на дороге взимнее время суток, о необходимости использования светоотражающихэлементов в экипировке одежды, о необходимости донести эти сведения детям.

3. Родительницей Темераалеевой С. С. было предложено обезопасить детей спомощью фликеров. Предложение приобрести светоотражающие элементы иприкрепить их на одежду детей было вынесено на голосование.Проголосовало: «за» - 9 чел.«против» - 0 чел.
Принято единогласно.

4. Слушали воспитателя Павлову И. В. которая рассказала, что новогоднийутренник – это очень важное для ребенка событие, и к нему необходимо серьезноотнестись. Воспитатель рассказала о том, как дети готовятся к празднику, какиестихи и песни учат, какие костюмы необходимо приготовить родителям дляпраздничного утренника.Кроме того, педагог предложил родителям мастер-класс по вырезываниювытынанок. Было предложено научить этому детей дома.
5. И. о. директора ГБОУ СОШ с. Летниково Щавелева М. Н. рассмотрела вопросбезопасного празднования Новогоднего утренника. Правильного использованияпетард, бенгальских огней, гирлянд. Были предложены памятки по пожарной

безопасности. Подробно был рассмотрен вопрос о безопасности на зимнихканикулах.
6. Председатель родительского комитета Скирденко Н. А. и Васюкова Т. Н.внесли предложение о приобретении новогодних подарков для детей группы.«за» - 9 чел.«против» - 0 чел.
Принято единогласно.
Решение:1. Принять к сведению информацию медицинского работника о профилактикепростудных заболеваний. Использовать информацию, полученнуюна родительском собрании, для сохранения и укрепления здоровья детей,внедрять здоровый образ жизни в каждую семью.
2. Принять к сведению содержание доклада воспитателя о безопасности втемное время суток на дороге. Экипировать одежду детей светоотражающимиэлементами.
3. Принять меры по безопасному проведению Новогодних утренников иРождественских каникул.
4. Приобрести новогодние подарки по количеству детей. Ответственныминазначить родителей : ,Ухвакову О. В., Сизову В. С.Председатель родительского комитет: Скирденко Н. А., Васюкову Т. Н.Секретарь родительского комитета : Павлова И. В.

И.о. директора школы Щавелева М.Н.

		2024-04-06T08:34:27+0400
	ГБОУ СОШ с. Летниково
	И.о. директора школы Щавелева М.Н.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью